
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

(Глава города Мончегорска) 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

____13.03.2019________  № 07-ПМ 

Мончегорск  

 

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в 

Устав муниципального образования города Мончегорск с 

подведомственной территорией, одобренному решением Совета 

депутатов города Мончегорска от 27.02.2019 № 77 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Положением о публичных 

слушаниях в городе Мончегорске, утвержденным решением Совета города 

Мончегорска от 06.04.2006 № 37 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Назначить по инициативе главы администрации города Мончегорска 

на 29 марта 2019 года публичные слушания по проекту изменений в Устав 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией, одобренному решением Совета депутатов города Мончегорска от 

27.02.2019 № 77 (далее – проект изменений в Устав города). 

2. Определить: 

2.1. Время проведения публичных слушаний с 17.00 до 19.00. 

2.2. Место проведения публичных слушаний – административное здание 

(город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, кабинет 108 (зал заседаний 

Совета депутатов города Мончегорска). 

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав города.  

4. Установить, что предложения по проекту изменений в Устав города 

принимаются с 18 марта по 27 марта 2019 года (включительно) в рабочие дни с 

09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: проспект Металлургов, дом 37, 

кабинет 511, gavrilov.sa@monchegorsk-adm.ru.  

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту 

изменений в Устав города. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

mailto:gavrilov.sa@monchegorsk-adm.ru


2 

 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Мончегорский 

рабочий" и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 
 

 

Глава города Мончегорска                                    Д.Г. Староверов  



Утвержден 

постановлением Главы 

города Мончегорска 

от 13.03.2019№ 07-ПМ 
 

 

Состав организационного комитета 

по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией, одобренный решением Совета депутатов города 

Мончегорска от 27.02.2019 № 77 
 

Председатель: 

Староверов  

Дмитрий Геннадьевич 

 

- Глава города Мончегорска 

 

Секретарь: 

Гаврилов  

Сергей Александрович 

 

 

- исполняющий обязанности начальника 

Юридического управления администрации 

города 

Члены: 

Дербина  

Надежда Игоревна 

 

- документовед МКУ «Управление 

экономического развития города 

Мончегорска» 

Маликова  

Дарья Викторовна 

- управляющий делами администрации 

города 

Селезнев  

Анатолий Васильевич 

- исполняющий обязанности главы 

администрации города 

Цибулин  

Дмитрий Викторович 

- заведующий сектором судебно-правовой 

работы Юридического управления 

администрации города 
 

 

______________________________ 



Утвержден 

постановлением Главы  

города Мончегорска 

от 13.03.2019 № 07-ПМ 
 

Порядок  

учета предложений по проекту изменений в Устав муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией, 

одобренному решением Совета депутатов города Мончегорска от 

27.02.2019 № 77 

 

1. Предложения по проекту изменений в Устав муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией, одобренному 

решением Совета депутатов города Мончегорска от 27.02.2019 № 77 (далее – 

проект изменений в Устав города) принимаются от граждан, проживающих на 

территории города Мончегорска и достигших возраста 18 лет, а также от 

объединений граждан, в том числе юридических лиц, находящихся на 

территории города Мончегорска. 

2. Предложения по проекту изменений в Устав города должны быть 

оформлены согласно приложению к настоящему Порядку и непосредственно 

относится к изменениям в Устав города, выносимым на публичные слушания. 

3. Предложения по проекту изменений в Устав города принимаются с 18 

марта по 27 марта 2019 года (включительно) в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 

14.00 до 18.00 по адресу: город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, 

кабинет 511, либо могут быть направлены по электронной почте по адресу: 

gavrilov.sa@monchegorsk-adm.ru с пометкой "На публичные слушания по 

проекту изменений в Устав города Мончегорска". 

4. Поступившие предложения регистрируются секретарем 

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту 

изменений в Устав города (далее – оргкомитет) и передаются председателю 

оргкомитета для предварительного рассмотрения. 

В случае если поступившее предложение соответствует требованиям, 

установленным пунктом 2 настоящего Порядка, гражданин либо объединение 

граждан, в том числе юридическое лицо, включается в список участников 

публичных слушаний с правом выступления, о чем уведомляются секретарем 

оргкомитета посредством телефонной связи или по электронной почте. 

5. Предложения, поступившие в оргкомитет по истечении срока, 

указанного в пункте 3 настоящего Порядка, оргкомитетом не рассматриваются. 
 

 

_________________________ 



Приложение 

к Порядку учета предложений по 

проекту изменений в Устав 

муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 

территорией, одобренному решением 

Совета депутатов города Мончегорска 

от 27.02.2019 № 77 

 

 

Предложение 

по проекту изменений в Устав муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, одобренному решением 

Совета депутатов города Мончегорска от 27.02.2019 № 77 

 

№ 

п/п 

Текст проекта изменений в Устав 

муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 

территорией, одобренного решением 

Совета депутатов города 

Мончегорска от 27.02.2019 № 77 с 

указанием пункта, подпункта, абзаца 

Предложение по 

тексту, указанному 

в графе 2 

Обоснование 

вносимого 

предложения 

1 2 3 4 

 

Фамилия, имя, отчество гражданина 

(полное наименование юридического лица) ___________________________________. 

 

Число, месяц, год рождения гражданина ______________________________________. 

ОГРН юридического лица __________________________________________________. 

Адрес места жительства гражданина 

(юридический адрес юридического лица) _____________________________________. 

Контактный телефон, e-mail (последний – при наличии) _________________________. 

 

 

_____________  _______________________ 

(подпись)             (расшифровка подписи) 

 

Дата ______________. 

 

 

_________________________ 


